
                                                                                                                              

3/2023 
 

 

 

 

                                                                   
 

      ČMMJ z.s. OKRESNÍ MYSLIVECKÝ SPOLEK MĚLNÍK 
 

               OKRESNÍ 

CHOVATELSKÁ 

PŘEHLÍDKA 
 

                        TROFEJÍ  ZVĚŘE ULOVENÉ V ROCE 2022 
 

RESTAURACE  ČESKÁ KORUNA CHLOUMEK 

od 28.4.2023 do 30.4.2023 
 

 

         
 

  Foto : Miroslav Matuna ml. 
 

 

 

 tel.: +420 315 623 051, email: omsmelnik@seznam.cz, web: melnik.cmmj.cz       



Předseda: Ing.Radek Mareš

Členové: Ing. Zdeněk Žára
Ing. Libor Švanda
Petr Zachara
Luboš Jech, DiS.
JUDr. Václav Vízner
Miloš Richtrmoc st.
Bohumil Rokos
Jan Kohout
Ing.Jiří Holub

Miroslav Matuna st.
Bc. Jan Růžička
Jan Poslušný
Robert Parus

Dozor ČMMJ: Bc. Jan Růžička,  č. CIC  2023-CCM-062

Organizátor chovatelské přehlídky: OMS Mělník - MK a KPK

                                    

Zpracovatel katalogu CHP: Ing. Radek Mareš

Mělník  25.4.2023

                           Děkujeme !

Složení hodnotitelské komise

Hodnocení trofejí a chovatelská přehlídka trofejí  za myslivecký rok 2022                           

je uspořádána  s finančním přispěním :

                                - Městského úřadu Mělník

                                - Městského úřadu Kralupy nad Vltavou

                                - Obecního úřadu  Nelahozeves

OMS Mělník, 26.4. 2023 1/11



I II III  Č Z Č Z Č Z

Daněk 56 42 33 131 23 80 12 26 0 11 0 0 152 152

Muflon 8 5 3 16 0 9 0 9 0 0 0 0 18 18

Srnec 0 0 0 211 19 48 10 48 0 59 0 0 184 184

Liška 2 2

Jezevec 2 2

Kňour 1 1

Celkem 64 47 36 358 42 137 22 83 0 70 0 0 359 359

I II III  Č Z Č Z Č Z

Daněk 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 2 2

Muflon 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Srnec 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 51 51

Liška 2 2

Celkem 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 55 55

I II III  Č Z Č Z Č Z

Daněk 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 1

Muflon 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Srnec 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15 15

Celkem 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 16 16

STÁTNÍ SPRÁVA MYSLIVOSTI - Mělník

Druh zvěře
Plán

Skutečnost

I.věk.tř. II.věk.tř. III.věk.tř.

N
e

p
ře

d
lo

ž
.

P
o

p
l.
o

d
s
tř

.

STÁTNÍ SPRÁVA MYSLIVOSTI - Kralupy nad Vltavou

Druh zvěře
Plán

Skutečnost

I.věk.tř. II.věk.tř. III.věk.tř.

N
e
p

ře
d

lo
ž
.

P
o

p
l.
o

d
s
tř

.

V
y
s
ta

v
e

n
é

C
e
lk

e
m

 u
lo

v
e

n
o

P
o

p
l.
o

d
s
tř

.

V
y
s
ta

v
e

n
é

C
e
lk

e
m

 u
lo

v
e

n
o

V
y
s
ta

v
e

n
é

C
e

lk
e

m
 u

lo
v
e

n
o

STÁTNÍ SPRÁVA MYSLIVOSTI - Neratovice

Druh zvěře
Plán

Skutečnost

I.věk.tř. II.věk.tř. III.věk.tř.

N
e
p

ře
d

lo
ž
.

OMS Mělník, 26.4. 2023 2/11



I II III  Č Z Č Z Č Z

Celkem 45 22 15 82 14 85 6 24 0 23 0 0 152 152  

CZ2114106004 Dolní Beřkovice Dendrom spol. s. r. o. 0 1 1 1  

CZ2114110007 Vysoká MS Vysoká 0 2 2 1 3 2 10 10  

CZ2114110008 Střemy MS Střemy 22 15 5 42 5 4 5 14 14  

CZ2114110010 Malý Újezd HS Malý Újezd 0 1 4 5 5  

CZ2114110011 Kly - Tuhaň MS Kly - Tuhaň 0 1 1 1  

CZ2114110016 Kokořín MS Kokořín 0 1 17 3 7 28 28  

CZ2114110017 Nebužely MS Nebužely 0 3 7 1 4 4 19 19  

CZ2114110018 Řepín  - Živonín MS Řepín  - Živonín 0 3 8 1 1 1 14 14  

CZ2114110021 Čečelice-Konětopy MS Čečelice-Konětopy 0 2 2 2  

CZ2114110024 Sedlec MS "Liška"  Sedlec 0 2 6 8 8  

CZ2114110025 Chorušice MS Chorušice - Velký Újezd 0 19 1 20 20  

CZ2114110026 Vysoká Libeň MS "Višňovec" Vysoká Libeň 0 6 1 5 2 14 14  

CZ2114110029 Houska MS Houska 0 1 1 1  

CZ2114110030 Nosálov MS Nosálov 0 1 2 3 3  

CZ2114110032 Mělnické Vtelno MS Pramínek Mělnické Vtelno 0 1 6 1 8 8  

CZ2114606034 Ješovice Josef Homolka 23 7 10 40 1 1 2 4 4  

xx 0 0  

STÁTNÍ SPRÁVA MYSLIVOSTI - Mělník

Přehled odlovu daňků v r. 2022
Č

ís
lo

 h
o

n
it
b

y

Název honitby Uživatel honitby

Plán Skutečnost

K
o
n
tr

o
la

Daněk I.věk.tř. II.věk.tř. III.věk.tř.

N
e
p

ře
d

lo
ž
.

P
o

p
l.
o

d
s
tř

.

V
y
s
ta

v
e

n
é

C
e
lk

e
m

 u
lo

v
e
n
o

OMS Mělník, 26.4. 2023 3/11



I II III  Č Z Č Z Č Z

Celkem 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 2 2  

CZ2117101002 Chlumín HS Chlumín-Újezdec 0 0 2 2 2  

xx 0 0  

I II III  Č Z Č Z Č Z

Celkem 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 1  

CZ2111110001 Nová Ves HS Nová Ves 0 1 1 1  

xx  

Přehled odlovu daňků v r. 2022

STÁTNÍ SPRÁVA MYSLIVOSTI - Neratovice

K
o
n
tr

o
la

Daňků I.věk.tř. II.věk.tř. III.věk.tř.

Přehled odlovu daňků v r. 2022

Č
ís

lo
 h

o
n

it
b

y

Název honitby Uživatel honitby

Plán Skutečnost

N
e
p

ře
d

lo
ž
.

P
o

p
l.
o

d
s
tř

.

V
y
s
ta

v
e

n
é

C
e
lk

e
m

 u
lo

v
e
n
o

STÁTNÍ SPRÁVA MYSLIVOSTI - Kralupy nad Vltavou

K
o
n
tr

o
la

Daňků I.věk.tř. II.věk.tř. III.věk.tř.

N
e
p

ře
d

lo
ž
.

P
o

p
l.
o

d
s
tř

.

V
y
s
ta

v
e

n
é

C
e
lk

e
m

 u
lo

v
e
n
o

Č
ís

lo
 h

o
n

it
b

y

Název honitby Uživatel honitby

Plán Skutečnost

OMS Mělník, 26.4. 2023 4/11



I II III  Č Z Č Z Č Z

Celkem 211 19 48 10 48 0 59 0 0 184 184  

CZ2114110001 Mělník - Soutok MS Soutok - Mělník 3 3 4 10 2 4 1 2 9 9  

CZ2114106004 Dolní Beřkovice Dendrom spol. s. r. o. 0 2 4 5 3 14 14  

CZ2114110007 Vysoká MS Vysoká 0 1 1 1 4 7 7  

CZ2114110008 Střemy MS Střemy 3 6 10 19 2 2 1 3 5 13 13  

CZ2114110010 Malý Újezd HS Malý Újezd 0 1 4 2 3 10 10  

CZ2114110011 Kly - Tuhaň MS Kly - Tuhaň 11 8 5 24 3 4 1 1 3 12 12  

CZ2114110016 Kokořín MS Kokořín 4 6 8 18 1 1 5 5 12 12  

CZ2114110017 Nebužely MS Nebužely 10 6 5 21 1 1 1 4 7 7  

CZ2114110018 Řepín  - Živonín MS Řepín  - Živonín 5 4 3 12 2 2 3 3 10 10  

CZ2114110021 Čečelice-Konětopy MS Čečelice-Konětopy 3 2 1 6 2 2 2  

CZ2114110024 Sedlec MS "Liška"  Sedlec 4 2 5 11 1 3 1 4 9 9  

CZ2114110025 Chorušice MS Chorušice - Velký Újezd 9 5 14 28 9 1 2 7 19 19  

CZ2114110026 Vysoká Libeň MS "Višňovec" Vysoká Libeň 0 3 4 5 5 17 17  

CZ2114110029 Houska MS Houska 4 3 1 8 1 5 2 8 8  

CZ2114110030 Nosálov MS Nosálov 6 4 3 13 1 2 1 5 9 9  

CZ2114110031 Mšeno MS Mšeno 11 1 7 19 6 3 5 1 15 15  

CZ2114110032 Mělnické Vtelno MS Pramínek Mělnické Vtelno 0 2 1 2 1 6 6  

CZ2114606034 Ješovice Josef Homolka 8 4 10 22 3 2 5 5  

xx 0 0  

STÁTNÍ SPRÁVA MYSLIVOSTI - Mělník

Přehled odlovu srnců v r. 2022
Č

ís
lo

 h
o
n

it
b
y

Název honitby Uživatel honitby

Plán Skutečnost

K
o

n
tr

o
la

Srnců I.věk.tř. II.věk.tř. III.věk.tř.

N
e
p
ře

d
lo

ž
.

P
o
p
l.
o
d
s
tř

.

V
y
s
ta

v
e
n
é

C
e
lk

e
m

 u
lo

v
e
n
o

OMS Mělník, 26.4. 2023 5/11



I II III  Č Z Č Z Č Z

Celkem 16 7 9 32 4 18 0 13 0 16 0 0 51 51  

CZ2117110001 Zálezlice LMS Zálezlice 2 0 2 4 1 1 1  

CZ2117101002 Chlumín HS Chlumín-Újezdec 0 1 8 4 13 13  

CZ2117106003 Obříství - Kly Lukáš Zelenka 5 3 2 10 2 3 1 6 6  

CZ2117110005 Byškovice MS Byškovice 3 1 2 6 1 1 2 2  

CZ2117110008 Ovčáry - Nedomice MS Dřísy - Ovčáry 0 1 4 5 3 13 13  

CZ2117110009 Kostelec n. Labem MS Kostelec n. Labem - Jiřice 6 3 3 12 1 4 4 7 16 16  

xx 0 0  

I II III  Č Z Č Z Č Z

Celkem 18 6 12 36 1 6 0 2 0 6 0 0 15 15  

CZ2111110001 Nová Ves HS Nová Ves 0 3 3 3  
CZ2111110003 Ledčice - Jeviněvěs I HS Ledčice 1 4 2 3 9 1 2 1 4 4  

CZ2111110005 Kralupy - Nelahozeves HS Kralupy 14 4 9 27 4 1 3 8 8  

xx  

Přehled odlovu srnců v r. 2022

STÁTNÍ SPRÁVA MYSLIVOSTI - Neratovice

K
o

n
tr

o
la

Srnců I.věk.tř. II.věk.tř. III.věk.tř.

Přehled odlovu srnců v r. 2022

Č
ís

lo
 h

o
n

it
b
y

Název honitby Uživatel honitby

Plán Skutečnost

N
e

p
ře

d
lo

ž
.

P
o

p
l.
o

d
s
tř

.

V
y
s
ta

v
e

n
é

C
e
lk

e
m

 u
lo

v
e
n
o

STÁTNÍ SPRÁVA MYSLIVOSTI - Kralupy nad Vltavou

K
o

n
tr

o
la

Srnců I.věk.tř. II.věk.tř. III.věk.tř.

N
e

p
ře

d
lo

ž
.

P
o

p
l.
o

d
s
tř

.

V
y
s
ta

v
e

n
é

C
e
lk

e
m

 u
lo

v
e
n
o

Č
ís

lo
 h

o
n

it
b
y

Název honitby Uživatel honitby

Plán Skutečnost

OMS Mělník, 26.4. 2023 6/11



I II III  Č Z Č Z Č Z

Celkem 8 5 3 16 0 9 0 9 0 0 0 0 18 18  

CZ2114106004 Dolní Beřkovice Dendrom spol. s. r. o. 0 1 3 4 4  

CZ2114110007 Vysoká MS Vysoká 0 3 2 5 5  

CZ2114110016 Kokořín MS Kokořín 6 4 2 12 3 2 5 5  

CZ2114110029 Houska MS Houska 0 1 1 2 2  

CZ2114110030 Nosálov MS Nosálov 2 1 1 4 1 1 1  

CZ2114606034 Ješovice Josef Homolka 0 1 1 1  

xx 0 0  

STÁTNÍ SPRÁVA MYSLIVOSTI - Mělník

Přehled odlovu muflonů v r. 2022
Č

ís
lo

 h
o

n
it
b

y

Název honitby Uživatel honitby

Plán Skutečnost

K
o
n
tr

o
la

Daněk I.věk.tř. II.věk.tř. III.věk.tř.

N
e
p

ře
d

lo
ž
.

P
o

p
l.
o

d
s
tř

.

V
y
s
ta

v
e

n
é

C
e
lk

e
m

 u
lo

v
e
n
o

OMS Mělník, 26.4. 2023 7/11



Druh trofeje

Daňci

Srnci

Mufloni

Jelen sika jap.

Lebky lišek

Lebky jezevců

Zbraně kňoura

Celkem trofejí

Druh trofeje 2022 2021 2020 2019 2018 2017 2016

Daňci 155 127 160 158 115 108 110

Srnci 250 300 308 305 293 357 336

Mufloni 18 9 20 34 28 27 30

Jelen sika jap. 0 0 1 0 0 0 0

Lebky lišek 4 6 5 2 4 0 11

Lebky jezevců 2 0 0 4 4 3 1

Lebky psíků mýv. 0 0 0 0 4 0 0

Kňour 1 0 0 1 0 2 0

Celkem trofejí 430 442 494 504 448 497 488

18

Chovatelská přehlídka 

trofejí 2022

Vystavovaný počet

155

250

0

4

430

Přehled počtu vystavených trofejí za posledních 7 let

2

1

OMS Mělník, 26.4. 2023 8/11



Bronzová Stříbrná Zlatá

Jelen evropský 170,00 - 189,99 190,00 - 209,99 210,00  +

Daněk skvrnitý 160,00 - 169,99 170,00 - 179,99 180,00   +

Srnec obecný 105,00 - 114,99 115,00 - 129,99 130,00   +

Muflon 185,00 - 194,99 195,00 - 204,99 205,00   +

Kňour 110,00 - 114,99 115,00 - 119,99 120,00   +

Liška obecná 24,00 - 24,49 24,50 - 24,99 25,00   +
Jezevec lesní 22,00 - 22,49 22,50 - 22,99 23,00   +

Zvěř Body CIC Zvěř BODY CIC

Jelen evropský 215,00 Sika Japonský 260,00

Daněk skvrnitý 190,00 Muflon 225,00

Srnec obecný 140,00 Kňour 125,00

     Všechny trofeje které dosáhnou tuto nejnižší bodovou hodnotu musí být před 

     vývozem obodovány za účasti alespoň jednoho  člena ústřední hodnotitelské 

     komise a pořízena fotodokumentace-viz zákon č.499/2001 sb.§ 6 odst.3

     Medailové hodnoty trofejové zvěře

Zvěř
Medaile

NEJNIŽŠÍ BODOVÉ HODNOTY CIC PRO VÝZNAČNOU TROFEJ

OMS Mělník, 26.4. 2023 9/11



věk délka lodyh počet výsad délka výsad

10 cm 2  xxx

  7 cm 3  1 cm

15 cm 4 3 cm

15 cm 5  2 cm

3 20 cm 6 3 cm

4-5 22 cm 6 4 cm

6 26 cm 6 5 cm

věk délka lodyh délka lopat šířka lopat

1 14 cm xxx xxx

2 45 cm 12 cm 6 cm

3 55 cm 23 cm 10 cm

4-5 60 cm 30 cm 12 cm

6-7 63 cm 35 cm 15 cm

věk délka lodyh délka lopat šířka lopat

1 10 cm xxx xxx

2 43 cm 10 cm 5 cm

3 50 cm 20 cm 8 cm

4-5 57 cm 25 cm 10 cm

6-7 60 cm 30 cm 14 cm

věk délka toulců rozloha toulců
dolní obvod 

toulců

40 cm 40 cm 21 cm

55 cm 43 cm 21 cm

3 70 cm 46 cm 23 cm

4 80 cm 48 cm 24 cm

5 85 cm 48 cm 24 cm

6 90 cm 48 cm 24 cm

KRITERIA CHOVNOSTI SPÁRKATÉ ZVĚŘE PRO OKRES MĚLNÍK

SRNEC OBECNÝ
pomocné znaky chovnosti

1
Vysada se u dvouletých a starších srnců považuje o délce    1,5 

cm,  od 3. let věku mimořádně kvalitní perlení, silné a vysoké 

růže, pravidelnost paroží, mimořádně vysoká hmotnost a síla 

paroží je významným znakem chovnosti i při nižší délce lodyh, 

u ročních srnců se nepovasžují puky pod    1 cm za výsady

2

 zesílení v místě budoucích růží

Lovný je v rámci schváleného plánu lovu každý srnec starší šesti let s jakkoli mohutným a vysokým 

parožím

DANĚK EVROPSKÝ  - CHOVY I. a II. kategorie  KVALITY
pomocné znaky chovnosti

 výrazné zesílení v místě budoucích růží

vařečky bez hluboké rozeklanosti

lopatky bez hluboké rozeklanosti

karajkované lopaty bez rozeklanosti a račích klepet

karajkování  bez rozeklanosti a račích klepet

Lovný je v rámci schváleného plánu lovu každý osmiletý a starší daněk 

DANĚK EVROPSKÝ  - CHOVY III. a IV. kategorie  KVALITY
pomocné znaky chovnosti

205 bodů CIC 

vařečky 

lopatky bez hluboké rozeklanosti

karajkované lopaty bez hluboké rozeklanosti

karajkované lopaty bez hluboké rozeklanosti

Lovný je v rámci schváleného plánu lovu každý osmiletý a starší daněk 

MUFLON

pomocné znaky chovnosti

2
145 bodů CIC začátkem srpna

170 bodů CIC začátkem listopadu

195 bodů CIC 

210 bodů CIC 

215 bodů CIC 

Lovný je v rámci schváleného plánu lovu každý muflon starší šesti let . 

Trofejově nejsilnější muflony se doporučuje lovit až ve věku devíti let.

Kriteria pro III. a IV. kategorii kvality chovu  : snížit délku toulců o 5 cm v I. věkové tídě a 10 cm v II. a III. věkové 

třídě. Dolní obvody snížit o 1 cm a o 10 bodů CIC v pomocných znacích chovnosti

OMS Mělník, 26.4. 2023 10/11



Druh zvěře č. Jméno lovce uživatel honitby
Datum 

ulovení

Hmotnost 

kg
Body Věk Medaile Poznámka

1 Svoboda Petr MS Kokořín 23.10.2022 68 185,23 8 Zlatá

2 Smolík Oldřich ml. MS Střemy 5.11.2022 62 180,89 7 Zlatá

3 Luňák Fr. ( úhyn ) MS Kokořín 1.10.2022 x 179,37 7 Stříbrná

5 Květ Jiří MS Vysoká Libeň 17.10.2022 52 179,26 7 Stříbrná

4 Kinzl Stanislav MS Nebužey 16.12.2022 62 179,14 8 Stříbrná

6 Havlát Jiří (úhyn) MS Vysoká 20.1.2023 x 178,70 8 Stříbrná

7 Jírový Jiří ml. MS Střemy 25.10.2022 66 177,25 8 Stříbrná

8 Rychtrmoc Jaroslav Honitba Ješovice 13.10.2022 64 177,10 6 Stříbrná

9 Hlaváček Aleš MS Vysoká 30.1.2023 59 175,25 5 Stříbrná

10 Luňák František MS Kokořín 31.10.2022 65 174,99 Stříbrná

11 Svoboda Jaroslav MS Kokořín 10.12.2022 49 174,87 7 Stříbrná

12 Mareček Jaroslav (úhyn) MS Kokořín 6.11.2022 x 174,76 7 Stříbrná

13 Loták Martin MS Kokořín 23.10.2022 63 173,61 8 Stříbrná

14 Schneider Zdeněk MS Vysoká 24.10.2022 62 173,48 6 Stříbrná

15 Jírový Jiří st. MS Střemy 22.10.2022 62 172,99 9 Stříbrná

16 Nosovský Jaroslav MS Nebužey 13.12.2022 61 172,14 7 Stříbrná

17 Havlíček Jan ml. Honitba Ješovice 22.10.2022 66 171,05 7 Stříbrná

18 Chramosta  Josef ml. MS Mělnické Vtelno 28.12.2022 60 170,66 4 Stříbrná

19 Ladra Jiří MS Řepín- Živonín 3.10.2022 56 170,04 4 Stříbrná

20 Balšánek Radek MS Řepín- Živonín 28.10.2022 55 168,14 7 Bronzová

21 Thunová Gabriela MS Vysoká 29.1.2023 61 166,38 6 Bronzová

22 Rychtrmoc Miloš ml. Honitba Ješovice 22.10.2022 60 165,16 4 Bronzová

23 Šesták Vladimír MS Kokořín 30.10.2022 50 164,19 6 Bronzová

24 Brandýský P. (úhyn) MS Vysoká Libeň 13.4.2022 x 163,91 6 Bronzová

25 Pulc Tomáš MS Řepín- Živonín 27.12.2022 60 163,84 7 Bronzová

26 Vejvoda M., Ing. MS Nosálov 10.10.2022 59 161,40 6 Bronzová

1 Houžvic Pavel MS Mšeno 4.8.2022 14 125,85 3 Stříbrná

2 Švanda Libor, Ing. MS Kokořín 1.9.2022 13 115,65 5 Stříbrná

3 Votava Karel MS Chorušice-V.Újezd 9.9.2022 14 108,55 5 Bronzová

1 Horčic Jaroslav Dendorm s.r.o. 3.3.2023 29 216,42 6 Zlatá

2 Nácovská (úhyn ) Dendorm s.r.o. 4.9.2022 x 213,65 6 Zlatá

3 Pernis ml. Dendorm s.r.o. 22.3.2023 20 204,90 4 Stříbrná

4 Schneider Zdeněk MS Vysoká 30.3.2021 21 198,90 4 Stříbrná

5 Vejvoda M., Ing. MS Nosálov 15.10.2022 21 194,55 5 Bronzová

6 Jiřinský Zdeněk MS Houska 9.3.2023 28 191,50 5 Bronzová

7 Luňáková Jana MS Kokořín 20.3.2023 26 188,80 4 Bronzová

1 Vejvoda M., Ing. MS Nosálov 31.12.2022 x 24,83 x Stříbrná

2 Vejvoda M., Ing. MS Nosálov 24.10.2022 x 24,58 x Stříbrná

3 Svoboda Jan HS Chlumín-Újezdec 3.1.2023 x 24,22 x Bronzová

1 Hütter Zdeněk MS Vysoká Libeň 4.9.2022 x 22,38 x bronzová
Jezevec

Medailové trofeje zvěře ulovené v roce 2022

Daněk

Srnec

Muflon

Liška

OMS Mělník, 26.4. 2023 11/11


